ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  СПАССКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 204

с. Вершинино

  03.05.2012г.

                                               71-е собрание, 2-го созыва
О выдаче разрешения на строительство школы

В целях реализации норм Федерального закона № 191-ФЗ от 29.12.2004г. «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Спасское сельское поселение», протокола Совета поселения № 71 от 03.05.2012

Совет Спасского сельского поселения решил:

 1. Выдать разрешение на поэтапное строительство школы в с.Вершинино после оформления необходимых документов Колпаковым М.П..
2. Опубликовать данное решение в официальном издании  - «Информационный бюллетень  Спасского   сельского поселения».

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и подписания.

Председатель Совета

Спасского сельского поселения                                                 Д.В.Гражданцев

Глава Спасского

сельского поселения                                                                     Д.В.Гражданцев
Томская область

Томский район

Совет Спасского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 206

с. Вершинино

 04.05.2012 г.

 72-е собрание, 2-го созыва

 Об отмене Решения Совета № 103 от 23.12.2009

 «О принятии Положения о муниципальном

 земельном контроле» (в редакции  Решения

 Совета № 147 от 16.12.2010)

Рассмотрев протест прокуратуры от 06.12.2011 г. от 0316-2011 на Решение Совета «О принятии Положения «О муниципальном земельном контроле в муниципальном образовании «Спасское сельское поселение» от 03.12.2009 № 103  (в редакции  Решения Совета № 147 от 16.12.2010)

Совет Спасского сельского поселения решил:

1. Отменить Решение Совета № 103 от 23.12.2009 «О принятии Положения о муниципальном земельном контроле в муниципальном образовании «Спасское сельское поселение».

2. Отменить Решение Совета № 147 от 16.12.2010 «О внесении изменений в Решение № 103 от 23.12.2009 «О принятии Положения о муниципальном земельном контроле в муниципальном образовании «Спасское сельское поселение».

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Спасского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования

Председатель Совета

Спасского сельского поселения                                                 Д.В.Гражданцев

Глава Спасского

сельского поселения                                                                     Д.В.Гражданцев

Томская область

Томский район

Совет Спасского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 207
с. Вершинино

 01.06.2012 г.

 73-е собрание, 2-го созыва

О принятии Устава муниципального образования

«Спасское сельское поселение» в новой редакции в

третьем чтении

В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев проект Устава муниципального образования «Спасское сельское поселение», на основании протокола  Совета от 01.06.2012г.

Совет Спасского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Принять  Устав муниципального образования «Спасское сельское поселение» в новой редакции, в третьем чтении, согласно приложению.

2. Направить  Устав муниципального образования «Спасское сельское поселение» Главе Спасского сельского поселения для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и регистрации в порядке установленном действующим законодательством.

Председатель Совета

Спасского сельского поселения                                                                     Д.В.Гражданцев

Глава Спасского сельского  поселения                                                         Д.В.Гражданцев
Томская область

Томский района

Совет Спасского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 208

с. Вершинино

__.  01 .06.2012 г.

      73  -е собрание, 2-го созыва
Отчёт об исполнении бюджета

Спасского сельского поселения за 2011 г.

Заслушав отчёт об исполнении бюджета Спасского сельского поселения за 2011 г., представленный Администрацией Спасского сельского поселения

Совет Спасского сельского поселения решил:
1. Принять отчёт об исполнении бюджета за 2011 г. в первом чтении.

2. Назначить проведение публичных слушаний по принятию отчёта об исполнении бюджета за 2011 г. на 02.07.2012 г. в 16.00 по адресу: Томский район, с. Вершинино, пер. Новый, 6 – Администрация Спасского сельского поселения.

3. Назначить ответственного за организацию и проведение публичных слушаний Главу Спасского сельского поселения Д.В. Гражданцева  рабочий телефон  959 – 617.

4. Назначить секретарем публичных слушаний  - секретаря Совета поселения

 А.В. Зинкевич, рабочий телефон 954 – 169.

5. Ответственному лицу, Д.В. Гражданцеву, осуществлять прием письменных замечаний и предложений по отчёту об исполнении бюджета Спасского сельского поселения за 2011 г. по адресу: Томский район, с. Вершинино, пер. Новый, 6 – администрация, тел. 959 – 617.

6. Решение направить Главе поселения для подписания и опубликования в информационном бюллетене.

 Председателя Совета

 Спасского сельского поселения

Д.В. Гражданцев

Глава Спасского сельского поселения                             Д.В.Гражданцев

Томская область

Томский района

Совет Спасского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 210
с. Вершинино

__.  01 .06.2012 г.

      73  -е собрание, 2-го созыва
Об утверждении схемы избирательных округов

 на территории Спасского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67 – ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Томской области от 14.02.2005 г. № 29 – ОЗ «О муниципальных выборах в Томской области», на основании ст. 35 Устава муниципального образования «Спасское сельское поселение», рассмотрев схему избирательных округов представленную муниципальной избирательной комиссией Спасского сельского поселения,

Совет Спасского сельского поселения решил:

1. Утвердить схему избирательных округов Муниципального образования «Спасское сельское поселение» по организации и проведению выборов депутатов Совета Спасского сельского поселения 3-го созыва,  схема  прилагается с графическим изображением.
2. Настоящее решение направить Главе поселения для подписания и  опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения
  Председатель Совета

 Спасского сельского поселения

   Д.В.Гражданцев

  Глава

  Спасского сельского поселения

  Д.В.Гражданцев

Приложение  к решению

Совета поселения

 № 210 от 01.06.2012

Схема избирательных округов

 Муниципального образования «Спасское сельское поселение»

	№

избирательного округа
	Перечень населенных пунктов и домовладений , входящих в избирательный округ
	Число избирателей в избирательном округе

	Двухмандатный избирательный округ № 1

Место нахождения окружной избирательной комиссии:

Томский район, Томская область, с.Батурино, ул.Цветочная, 11

	1
	п.Синий Утес,
	451

	Четырехмандатный избирательный округ № 2

Место нахождения окружной избирательной комиссии:

Томский район, Томская область, с.Батурино, ул.Цветочная, 11

	2
	с.Коларово, д.Казанка, с.Батурино,
	991

	Четырехмандатный избирательный округ № 3

Место нахождения окружной избирательной комиссии:

Томский район, Томская область, с.Батурино, ул.Цветочная, 11

	3
	с.Вершинино, с.Яр,
	811

Томская область

Томский района

Совет Спасского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 213
с. Вершинино

      18 .07.2012 г.

      75  -е собрание, 2-го созыва
О признании утратившим силу

ранее принятый Устав муниципального

образования «Спасское сельское поселение»,

и вносимые в него изменения и дополнения

В связи с вступлением в силу Устава муниципального образования «Спасское сельское поселение», принятого решением от 01.06.2012г. № 207, опубликованным в информационном бюллетене Спасского сельского поселения от 09.07.2012г. № 56,
Совет Спасского сельского поселения решил:
1. С момента вступления в силу Устава муниципального образования «Спасское сельское поселение», принятого решением от 01.06.2012г. № 207, а именно с момента официального опубликования(обнародования) 09.07.2012г.,  признать утратившими силу следующие муниципальные правовые акты:

- Решение Совета Спасского сельского поселения Томского района Томской области от 09.12.2005г. № 12 «О принятии Устава муниципального образования «Спасское сельское поселение»;

- Решение Совета Спасского сельского поселения Томского района Томской области от 26.10.2006г. № 52 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Спасское сельское поселение»;

- Решение Совета Спасского сельского поселения Томского района Томской области от 03.10.2007г. № 111 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Спасское сельское поселение»;

- Решение Совета Спасского сельского поселения Томского района Томской области от 16.04.2008г. № 31 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Спасское сельское поселение»;

2. Направить данное решение Главе поселения для подписания и опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения.
  Председатель Совета

 Спасского сельского поселения

   Д.В.Гражданцев
  Глава

  Спасского сельского поселения

  Д.В.Гражданцев

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  СПАССКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 214

  23.07.2012

с.Вершинино                                                                 76 -е собрание 2-го созыва

08.01.2010 г.

29 – собрание, 2-го созыва

О назначении выборов депутатов

Совета Спасского сельского поселения

третьего созыва

В связи с  прекращением полномочий депутатов Совета Спасского сельского поселения 2-го созыва муниципального образования «Спасское сельское поселение», ч.2 ст. 6 Закона Томской области от 14.02.2005 г. № 29 – ОЗ  «О муниципальных выборах в Томской области»

Совет Спасского сельского поселения решил:
1. Назначить выборы депутатов Совета Спасского сельского поселения 3-созыва по двухмандатному избирательному округу №1,  четырёхмандатному избирательному округу №2, четырёхмандатному избирательному округу №3 муниципального образования «Спасское сельское поселение» на 14 октября 2012 года.

2. Настоящее решение направить Главе поселения для подписания и опубликования  в информационном бюллетене Спасского сельского поселения».

Заместитель председателя

Совета Спасского

сельского поселения

В.П.Авдиевич

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  СПАССКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 215

                                      01.08.2012

с.Вершинино                                                                 77 -е собрание 2-го созыва

Об установлении норм

предоставления площади жилого помещения

по договору социального найма

Руководствуясь ст.ст. 50 Жилищного Кодекса РФ,  Уставом муниципального образования «Спасское сельское поселение»,  решением Думы Томского района от 28.09.2005г. № 516, Законом Томской области от 11.09.2007 № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения»

Совет Спасского сельского поселения решил:
1. Установить норму предоставления площади жилого помещения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения в населенных пунктах Спасского сельского поселения по договору   социального найма, не менее 17,0 кв.м общей площади жилого помещения.

2. Опубликовать данное решение в официальном издании  - «Информационный бюллетень  Спасского   сельского поселения».

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его  подписания и официального опубликования.

Председатель Совета

Спасского сельского поселения                                                Д.В. Гражданцев

Глава Спасского

сельского поселении                                                                  Д.В.Гражданцев

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  СПАССКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 218

с.Вершинино                                                                                  24.09.2012    № 218

                                                                                                                 78-е собрание    2-го созыва

О разработке генерального плана и

Правил землепользования и застройки

Спасского сельского поселения

В целях реализации п.5 ст.45 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Распоряжения Департамента архитектуры, строительства и дорожного комплекса Томской области от 01.08.2012 № 100 "Об утверждении распределения бюджетных ассигнований на 2012 год на представление субсидий бюджетам муниципальных образований Томской области на подготовку генеральных планов, правил землепользования и застройки поселений" и Распоряжения Главы Томского района от 13.09.2012 № 417-п "О выделении финансовых средств на подготовку проектов генеральных планов, правил землепользования и застройки поселений Томского района"

Совет Спасского сельского поселения решил:

1. Администрации Спасского сельского поселения приступить к разработке генерального плана и правил землепользования и застройки Спасского сельского поселения.

2. Предусмотреть расходы на указанные работы в бюджете поселения в размере 72 500(семьдесят две тысячи пятьсот) рублей  при условии софинансирования из  бюджета Томской области.

3. Передать  Администрации  Томского района отдельные полномочия, по подготовке проекта генерального плана  на основании результатов инженерных изысканий в соответствии с требованиями технических регламентов, с учетом программы социально-экономического развития поселения, схемы территориального планирования Томского района, схемы территориального планирования Томской области.

4. Направить настоящее решение Главе поселения на подписание.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания  и опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения.

Председатель Совета Спасского сельского поселения      ____________   Д.В.Гражданцев

Глава Спасского сельского поселения      ______________                         Д.В.Гражданцев